
Jarošov nad Nežárkou
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.189893N, 15.067338E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 2 777 ha

Počet obyvatel: 1 079 PSČ: 378 41

Adresa URL: www.jarosov.cz

Historie obce Jarošov nad Nežárkou
Název obce bývá spojován se jménem rytíře Jaroše, který byl zřejmě majitelem tvrze v minulosti
stojící na místě dnešní fary.
Pro obec byl významný rok 1658. Jarošovská rychta dostala do své pečeti část slavatovského erbu –
vpravo hledícího medvěda držícího korunovanou přilbici. Tento výjev je i součástí dnešního
oficiálního obecního znaku.
 
V letech 1939 – 1941 učinila z Jarošova nad Nežárkou proslulou obec Jarošovská krojová družina Anny
Skálové a Josefa Mikla, která se výrazně podílela na záchraně blatského kroje a přispěla i k jeho
popularizaci na veřejnosti. Písně a národopisné scénky pro tuto družinu psala Klára Hůlková, která byla
také spisovatelkou.
Po několikaleté odmlce se vytvořila družina nová, která se v současnosti snaží navázat na tradice družiny
z první republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1934/jarosov-nad-nezarkou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:21:25


